
 

 

 

Stránka 1 | 4 

Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10 

DIČ: CZ00409871, IČO: 00409871 

Bankovní spojení: 2201482797/2010 

Tel.: +420 261 263 574 

E-mail: scs@konzument.cz 

 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
 

K VYHLÁŠENÍ NÁRODNÍCH CEN ČESKÝCH SPOTŘEBITELŮ  

SPOKOJENÝ ZÁKAZNÍK V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI - 2020 

 
 

Vyhlašujeme výsledky 19. ročníku ceny „Spokojený zákazník Moravskoslezského kraje“. Národní cenu 
českých spotřebitelů Spokojený zákazník na léta 2020–2022 letos v Moravskoslezském kraji nově získalo 
celkem 15 podnikatelů.  

 

 
 

Vyhlášení a udělení cen proběhlo pod záštitou pana hejtmana Prof. Ing. Ivo Vondráka, CSc. a s podporou 

Moravskoslezského kraje. Seznam jednotlivých subjektů, které bez nadsázky považujeme za hrdiny nové 

doby a kteří ocenění letos v Moravskoslezském kraji získali, je uveden v příloze k této zprávě.  

 

„Když jsme cenu letos 20. června vyhlašovali, chtěli jsme veřejnost upozornit především na to, že i přes 

toto nelehké období a komplikace způsobené epidemií řada živnostníků a rodinných firem vysoké 

očekávání spotřebitelů stále naplňuje, a jsme proto velmi rádi, že Moravskoslezský kraj na tradici 

oceňování právě takových podnikatelů i letos navázal a že je dnes můžeme představit veřejnosti jak 

v Moravskoslezském kraji, tak i celé ČR“, uvedl při vyhlášení za SČS koordinátor celé akce Mgr. Viktor 

Vodička. 

Cenu Spokojeného zákazníka uděluje SČS na základě skutečnosti, že subjekt, který ocenění získal, 

poskytuje své produkty či služby v souladu s vysokým očekáváním spotřebitele, a to nejen s přihlédnutím 

k jejich bezpečnosti a kvalitě, ale i s přihlédnutím k inovacím a neustále se zvyšujícím potřebám českých 

spotřebitelů samotných. 



 

 

 

Stránka 2 | 4 

Do hodnocení a konečného výběru oceněných podnikatelů jsou přitom zapojeni nejen spotřebitelé, ale i 

zástupci místních a podnikatelských samospráv, profesních komor, dozorových orgánů, živnostenských 

úřadů, a i dalších nevládních organizací, a návrhy na přiznání ceny jsou podrobeny přezkoumání hodnotící 

komisí, jejímž předsedou v Moravskoslezském kraji je pan Ing. Tomáš Gebauer, vedoucí odboru vnitra a 

krajský živnostenský úřad. 

15 nových ocenění tak znamená, že v Moravskoslezském kraji bylo za svůj přístup k zákazníkům takto 

oceněno již více než 230 podnikatelů. V dalších krajích bylo letos přitom nově oceněno celkem 57 

podnikatelů. 

Bližší informace o udělování a metodice ceny, stejně jako o krajích a kategoriích, v nichž je vyhlašována, 

jsou k dispozici na našich stránkách www.konzument.cz i na rozcestníku www.konzument-ocenuje.cz. 

 

V Praze a Ostravě, dne 9. listopadu 2020 

  

 

Kontakt:  

Mgr. Viktor Vodička, ředitel SČS                                                               
E: vodicka@konzument.cz                               
T: +420 732 266 150      
                     
 
 
 

Sdružení českých spotřebitelů, z. ú. (SČS) si klade za cíl hájit oprávněná práva a zájmy spotřebitelů v České republice a na vnitřním 
trhu EU, přičemž vyzdvihuje především preventivní stránku jejich ochrany: „Jen poučený spotřebitel se dokáže účinně hájit“. SČS 
přispívá ke kultivaci podnikatelského a konkurenčního prostředí a působí v řadě oblastí, včetně standardizace, podpory kvality a 
bezpečnosti průmyslového zboží a potravin a i služeb, a to včetně služeb finančních. 

 

 
 

PŘÍLOHA K TISKOVÉ ZPRÁVĚ  

Národní cena českých spotřebitelů Spokojený zákazník  
v Moravskoslezském kraji - 2020 

 
SEZNAM OCENĚNÝCH SUBJEKTŮ 

1  
Subjekt: HEDVA ČESKÝ BROKÁT, s.r.o. 

IČ: 02117673 

Provozovna: Opavská 463/23, 795 01 Rýmařov 

Činnost: Výroba žakářských tkanin 

2  
Subjekt: Statek u Veverků, s.r.o. 

IČ: 27787419 

Provozovna: Severní 498, 747 19 Bohuslavice 

Činnost: Provoz statku u Veverků 

http://www.konzument.cz/
http://www.konzument-ocenuje.cz/
mailto:vodicka@konzument.cz


 

 

 

Stránka 3 | 4 

3  
Subjekt: Oldřich Menšík 

IČ: 73184861 

Provozovna: Kunčice pod Ondřejníkem 10, 739 13 

Činnost: FARMA MENŠÍK - bio farma v Beskydech 

4 
 

Subjekt: Ing. Jana Adamcová 

IČ: 42999731 

Provozovna: Palkovice 328, 739 41 Palkovice 

Činnost: Design HAAD - Výroba a prodej originální módy 

5  
Subjekt: NAGAMAS s.r.o. 

IČ: 26802392 

Provozovna: Těšínská 537/4, 736 01 Havířov - Bludovice 

Činnost: Svatební salon Vanessa  

6  
Subjekt: Karla Smolková 

IČ: 87678837 

Provozovna: Střední 408, 747 15 Šilheřovice  

Činnost: ROTHSCHILDOVA cukrárna ŠILHEŘOVICE 

7  
Subjekt: Soňa Skřivánková 

IČ: 65153782 

Provozovna: Masařská 329/12, 74601 Opava - Město 

Činnost: KOBRAMODE - obchod s dámskou ležérní módou 

8  
Subjekt: Vladimír Němčanský 

IČ: 63713152 

Provozovna: Zacpalova 379/27, 746 01 Opava - Předměstí 

Činnost: Autoškola a dopravní služby 

9  
Subjekt: Vřes Caffé s.r.o. 

IČ: 04193032 

Provozovna: Mírové náměstí 3/3, 748 01 Hlučín 

Činnost: Pražírna zrnkové kávy a prodejna s kávou 

10  
Subjekt: DAVID stolařství s.r.o. 

IČ: 25850954 

Provozovna: Lukavec 101, 742 45 Fulnek 

Činnost: Stolařství DAVID 

11  
Subjekt: Petr Finstrle 

IČ: 46140298 

Provozovna: Hlubčická 149/14, 794 01 Krnov 

Činnost: Prodej mopedů, skůtrů a motocyklů a jejich servis 



 

 

 

Stránka 4 | 4 

12  
Subjekt: Bc. Blanka Sedlářová 

IČ: 70246262 

Provozovna: Fryštátská 152/24, 733 01 Karviná 

Činnost: Bylinky u Blanky 

13  
Subjekt: TENIS HOTEL VITALITY, a.s. 

IČ: 28602765 

Provozovna: Vendryně 1217, 739 94 

Činnost: TENIS HOTEL VITALITY 

14  
Subjekt: Antonín Směšný 

IČ: 46138625 

Provozovna: Revoluční 900/38, 794 01 Krnov 

Činnost: Prodejna barev a laků 

15  
Subjekt: Hana Lánská 

IČ: 76173046 

Provozovna: Družstevní 896/16, 742 35 Odry 

Činnost: Pizzerka.cz 

 


